1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS

CONCURSO PÚBLICO PARA AGENTE DE DEFESA CIVIL E AGENTE FISCALIZADOR DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

EDITAL Nº 011/2023, DE 25 DE MAIO DE 2023, E ALTERAÇÕES

ADITIVO Nº 03, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ, por meio da Secretaria de Recursos Humanos e Patrimoniais e

intermédio da Comissão Organizadora, Deliberativa e Fiscalizadora, instituída pela Portaria nº 1.565/2023, no uso

de suas atribuições, torna público o ADITIVO Nº 03 ao EDITAL Nº 011/2023, de 25 de maio de 2023, que rege a

realização de Concurso Público para provimento de vagas para os cargos Agente de Defesa Civil e Agente

Fiscalizador de Trânsito e Transporte, e formação de cadastro de reserva, nos termos a seguir especificados.

1. Retificar o subitem 2.2.1 do Edital nº 011/2023, em específico o Requisito do cargo de Agente de Defesa Civil, o
qual passa a apresentar a redação a seguir:

2.2.1. REQUISITO: Ensino Médio completo com habilitação para dirigir categorias “A” e “D” e aprovação em teste
de aptidão física e mental definido em edital.

2. Este Aditivo entra em vigor na data de sua publicação.

Maracanaú - CE, 11 de setembro de 2023.

Vládia de Almeida Camurça
Secretária de Recursos Humanos e Patrimoniais - SRHP